UNIFACEMP - Centro Universitário de Ciências e Empreendedorismo - Praça Dr. Renato Machado, nº 10, Centro. Santo Antônio de Jesus/BA
http://unifacemp.edu.br/                    coordenacao.direito@facemp.edu.br            (75) 3162-7600

SELEÇÃO DOCENTE EDITAL Nº 002/2023

CURSO DE DIREITO

A Pró-Reitora Acadêmica do Centro Universitário de Ciências e Empreendedorismo -

UNIFACEMP, no uso das suas atribuições, DESIGNA os professores para compor a Banca

Examinadora do Processo Seletivo, na forma do Item 7.1 do Edital e TORNA PÚBLICA a

tabela contendo os CONTEÚDOS da Aula Pública, por disciplina, na forma do Item 7.3.

BANCA EXAMINADORA

1 Sérgio Roberto Lemos de Carvalho - Doutor

2 Cinthia Barreto Santos Souza - Doutora

3 Vagner Reis Santana - Mestrando

TEMA DA AULA PÚBLICA

Mediação, Conciliação e Arbitragem (2º) Princípios da Mediação e Ética do Mediador

Teoria Geral do Processo (2º) Condições e Elementos da Ação

Direito do Trabalho II (6º) Acidentes de Trabalho e Meio Ambiente do Trabalho

Direito e Saúde (6º)
Marcos Legais no Brasil da Responsabilidade Civil
objetiva e subjetiva do Profissional de Saúde

Direito Coletivo do Trabalho (9º) Segurança e Medicina do Trabalho

Prática Jurídica Real III (9º)
Audiência de Custódia: procedimentos para
acompanhamento das partes

Santo Antônio de Jesus, 26 de julho de 2023.

Rita de Cássia Vieira Matos

Pró-Reitora Acadêmica

http://unifacemp.edu.br/
mailto:coordenacao.direito@facemp.edu.br